
Stránka 1 z 2

Příloha č. 2 k  rozhodnutí o prodloužení registrace č.j.: sukls8485/2004

Příbalová informace
INFORMACE PRO POUŽITÍ, ČTĚTE POZORNĚ!

PHARMATEX vaginální globule
(Benzalkonii chloridum)
vaginální globule

DRŽITEL ROZHODNUTÍ O REGISTRACI:
LABORATOIRE INNOTECH INTERNATIONAL (Group Innothera)
22 avenue Aristide Briand
94110 Arcueil - France

VÝROBCE:
Manufacturer Innothera Chouzy, Chouzy sur Cisse, Francie

SLOŽENÍ:
Účinná látka:
Benzalkonii chloridi solutio 500 g/l 0,0378 g
(ekv. Benzalkonii chloridum 0,0189 g) v 1 vag. globuli
Pomocné látky:
Hydroxypropylcelulosa, ztužený tuk

INDIKAČNÍ SKUPINA:
Intravaginální kontraceptivum

CHARAKTERISTIKA:
Lokální (místní) kontraceptivum se spermicidním účinkem (ničícím oplozovací schopnost 
spermií).
Globule začnou účinkovat po 5 minutách a od tohoto okamžiku poskytují kontracepční 
ochranu po dobu nejméně 4 hodin.

INDIKACE:
Vaginální globule Pharmatex jsou určeny pro lokální (místní) kontracepci. Jejich použití se 
doporučuje zejména v následujících případech:
 dočasná nebo trvalá kontraindikace orální kontracepce
 kontraindikace pro používání nitroděložního tělíska nebo jeho nesnášenlivost 
 kontracepce v období po porodu nebo potratu a v období před menopauzou
 kontracepce při náhodném (epizodním) pohlavním styku.

KONTRAINDIKACE: 
Přecitlivělost na účinnou látku, benzalkoniumchlorid.
Pokud se stav uvedený v tomto odstavci u Vás vyskytne teprve během užívání přípravku, 
informujte o tom svého ošetřujícího lékaře. 

NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY: 
Nežádoucí účinky nejsou známy. Při případném výskytu jakýchkoliv neobvyklých reakcí se 
poraďte s lékařem.


